
�

�

�

�
�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

STAATSBLAD
VAN HET K O N I N K R I J K  DER N E D E R L A N D E N

—  1966  -

B E S L U I T  van 4 januari 1966, houdende 

vaststelling van een algemene maatregel van be

stuur als bedoeld in de artikelen 12, 24, tweede 

lid, en 30, tweede lid, van de Ziekenfondswet 

(Besluit voorrang hebbende regelingen zieken

fondsverzekering ).

B E S L U I T  van 4 januari 1966, houdende 

vaststelling van een algemene maatregel van be

stuur als bedoeld in artikel 17, eerste en tweede 

lid, van de Ziekenfondswet (Premieheffingsbesluit 

ziekenfondsverzekering uitkeringen Werkloosheids

wet).

W i j  JULIANA, b i j  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid, Directoraat-Generaal van de Volksgezond
heid, Directie Gezondheidszorg, Hoofdafdeling Gezondheids
zorg I, Nr. 132.297, d.d. 28 december 1965;

Gelet op de artikelen 12, 24, tweede lid, en 30, tweede lid, 
van de Ziekenfondswet (Stb. 1964, 392);

De Raad van State gehoord (advies van 30 december 1965, 
nr. 67);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid, Directoraat-Generaal van de Volks
gezondheid, Directie Gezondheidszorg, Hoofdafdeling Gezond
heidszorg I, van 31 december 1965, nr. 132.608;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. De verzekerde kan aan de in de Ziekenfondswet 
geregelde verzekering geen aanspraak ontlenen, indien en voor
zover hij recht heeft op geneeskundige behandeling of vergoe
ding van kosten daarvan op grond van het bepaalde bij of 
krachtens:

a. de Ongevallenwet 1921;
b. de Land- en Tuinbouwongevallenwet 1922;
c. de Zeeongevallenwet 1919;
d. een publiekrechtelijke regeling, die op de voet van de 

Ongevallenwet 1921 voorziet in genees- en heelkundige be
handeling of vergoeding van kosten daarvoor;

e. artikel 415 Wetboek van Koophandel;
ƒ. de Gevangenismaatregel;
g. de Regeling geneeskundige verzorging KL;
h. de regeling, vervat in de circulaire Z.2155 d, houdende 

voorschriften betreffende de geneeskundige verzorging van 
militairen der Zeemacht.

Artikel 2. Dit besluit kan worden aangehaald als Besluit 
voorrang hebbende regelingen ziekenfondsverzekering.

Artikel 3. Dit besluit treedt in werking op de tweede dag 
na die van zijn afkondiging en werkt terug tot 1 januari 1966.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezon
den aan de Raad van State.

Soestdijk, 4 januari 1966.

De Minister van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

G. M. J. VELDKAMP.

JULIANA.

Uitgegeven de vierde januari 1966.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Or> Je voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken 
en esgezondheid, Directoraat-Generaal van de Volksge- 
zondhei Directie Gezondheidszorg, Hoofdafdeling Gezond
heidszorg Nr. 132.296, dd. 28 december 1965;

Gelet op artikel 17, eerste en tweede lid, van de Zieken
fondswet (Stb. 1964, 392);

De Raad van State gehoord (advies van 30 december 1965, 
nr. 66);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid, Directoraat-Generaal van de Volks
gezondheid, Directie Gezondheidszorg, Hoofdafdeling Gezond
heidszorg I, van 31 december 1965, nr. 132.607;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Voor de verzekering van de op grond van het 
bepaalde in het eerste lid, onder a, van artikel 3 van de Zieken
fondswet, in verbinding met artikel 3 van de Ziektewet ver
zekerden, wordt een premie geheven.

Artikel 2. De verzekerden worden geacht op elke dag, waar
over zij een uitkering terzake van werkloosheid ontvangen, een 
loon te genieten, gelijk aan het dagloon, waarnaar die uitkering 
is berekend.

Artikel 3. De premie wordt geheven in het krachtens het 
eerste lid van artikel 15 van de Ziekenfondswet vastgestelde 
percentage van het loon, dat in het tijdvak, waarover de be
taling loopt, door de verzekerde geacht wordt te zijn genoten.

Artikel 4. Het orgaan, dat de uitkering doet, wordt aan
gemerkt als werkgever.

Artikel 5. 1. Van de premie is de helft verschuldigd door 
de verzekerde en de helft door het in artikel 4 bedoelde orgaan, 
dat bevoegd is het door de verzekerde verschuldigde deel van 
de premie op de uitkering in te houden.

2. Het in artikel 4 bedoelde orgaan stort de door hem en 
de verzekerde verschuldigde premiebedragen in de Algemene 
Kas, bedoeld in artikel 71 van de Ziekenfondswet.

3. Indien op grond van het bepaalde in het vijfde lid van 
artikel 15 van de Ziekenfondswet regelen zijn gesteld betreffen
de de afdracht en de verantwoording van de door de uitvoe
ringsorganen in de zin van de Organisatiewet Sociale Verzeke
ring ontvangen bedragen, alsmede betreffende de vergoeding, 
welke uit de Algemene Kas aan deze uitvoeringsorganen voor 
hun werkzaamheden wordt betaald, zijn deze regelen van over
eenkomstige toepassing met betrekking tot de afdracht en


